

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
220897	 8 714685 000010	 8 714685 005008	74111	

Marke

Florentin



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Italien



Zutaten

Kichererbsen* gequollen (70%), Zwiebeln* (12%),
Petersilie* (9%), Wasser, Meersalz, Kreuzkümmel*, Sonnenblumenöl*, Knoblauch*, Verdickungsmittel (Guarkernmehl*), Säureregulator
(Milchsäure**)

** auf Rohrzuckerbasis

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Der beliebteste Snack in Nahost. Falafel wird aus Kichererbsen, Zwiebeln, Petersilie, Knoblauch und verschiedenen Kräutern bereitet. Sie haben eine komplette und schmackhafte Mahlzeit mit ein paar Falafel-Bällchen in einem Pita-Brot.

Besonderheiten

Traditionelle klassische Rezeptur, rein vegetarisch

Kurzbeschreibung

Traditionelle Falafel aus Kichererbsen

Rezept, Zubereitung

Kurz erwärmen im Ofen oder in der Pfanne. Leckere Zutat zu jedem Essen



Kichererbsenbällchen mit Zwiebeln und Petersilie, 240g

Lecker frittierte Kichererbsenbällchen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
220897	 8 714685 000010	 8 714685 005008	74111	

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als vegetarische Komplettmahlzeit, sowie als kleiner Snack zwischendurch.
Ideale vegetarische Grillalternative!! für den Sommer.

Zubereitung

Im Ofen: bei 220°C 4-6 Minuten aufwärmen
In der Pfanne: 4-5 Minuten in ein wenig Öl erwärmen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 5 Tagen aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

bei max. 7°C kühl aufbewahren

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Laktose, Glutamat

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ glutenfrei✓ ungesüßt✓

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
220897	 8 714685 000010	 8 714685 005008	74111	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... nicht gesüßt
 Verarbeitungsweise..... kaltgemahlen

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Kichererbsenbällchen mit Zwiebeln und Petersilie
 Inverkehrbringer..... Florentin B.V., Energieweg 132, NL-3641 RT Mijdrecht

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1009 kJ / 241 kcal
 Fett..... 14,3 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,2 g
 Kohlenhydrate..... 15,9 g
 davon Zucker..... 2,0 g
 Eiweiß..... 7,6 g
 Salz..... 1,1 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schale
 Verpackungsmaterial..... Kunststoff
 Stücke in Packung..... 12
 Einheit der Einzelstücke..... Gramm
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Schale

Preise und Konditionen

Pfand..... nein